Curriculum Vitae

Kontakt
Thies, Theresa

Institution: Bayerisches Staatsinstitut fir Hochschulforschung und
Hochschulplanung (IHF)

Adresse: Lazarettstral3e 67
D-80636 Miinchen

Telefon: +49 89 — 21234-418

E-Mail: thies@ihf.bayern.de

Webseite: http://www.ihf.bayern.de/

Aktuelle Position

Seit 2018

Wissenschatftliche Mitarbeiterin, Bayerisches Staatsinstitut fur
Hochschulforschung und Hochschulplanung (IHF)

Bisherige akademische Positionen

01/2017 — 06/2018 Hilfswissenschaftlerin bei GESIS (Mannheim), German

Microdata Lab

Akademischer Werdegang

2016-1018
2013-2016
2011-2014

2002-2011
2008-2009

Studium Sociology (M.A.), Universitat Mannheim
Studium Soziologie (B.A.), Universitat Leipzig

Studium Kommunikations- und Medienwissenschatft (B.A.),
Universitat Leipzig

Gymnasium Franzikaneum Meifl3en
High School Jahr in Cincinnati, Ohio, USA

Miinchen, Februar 2022



